
 

Istituto Comprensivo Statale 

Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

“Don Lorenzo Milani” 

Istituto a Indirizzo Musicale 

e-mail: ctic88300n@istruzione.it   PEC: ctic88300n@pec.istruzione.it   sito web: www.icsdonmilanimisterbianco.edu.it 

Via F. De Roberto, 2 – 95045  Misterbianco (CT)   095-7556948     095-7556949 

Codice Fiscale: 80012290872 – Codice Univoco Ufficio: UFEGXS – Codice Meccanografico: CTIC88300N 
    

Prot. n. 6300/B3 Misterbianco, 20/09/2019 

Ai docenti 

Alla RSU 

All’albo pretorio 

Al sito web della scuola 

 
 

OGGETTO:  Assegnazione dei docenti di posto comune e di religione alle classi della scuola 

primaria per l’a.s. 2019/20 (rettifica). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il T.U. n. 297 del 16/04/1994, in particolare l’art. 7, comma 2, lettera b, 
l’art. 10, comma 4 e l’art 396, comma 3; 

VISTO il CCNL 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30/03/2001, art.25 e sue modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.lgs. n. 150 del 27/10/2009 e sue modifiche ed integrazioni; 

VISTA la C.M. Funzione pubblica n. 7 del 13/05/2010 sull’attuazione D.lgs. n. 150 

del 27/10/2009 su Contrattazione integrativa; 

VISTA la proposta del Collegio dei Docenti del 03/09/2019 relativa ai criteri di 

assegnazione dei docenti alle classi e sezioni dell’Istituto; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 04/09/2019 relativa ai criteri di 

assegnazione dei docenti alle classi e sezioni dell’Istituto; 
TENUTI PRESENTI i criteri generali anzidetti di assegnazione dei docenti alle classi; 

VISTI i precedenti propri Decreti prott. nn. 5977 e 6034 rispettivamente del 

11/09/2019 e del 12/09/2019; 

RITENUTO di dover procedere ad una rettifica per poter assicurare una migliore 

continuità didattica di una delle seconde classi lungo il ciclo quinquennale 

della scuola primaria; 

DECRETA 

di rettificare la precedente assegnazione dei docenti di posto comune e di religione alle classi della 

scuola primaria per l’a.s. 2019/20, come di seguito: 

mailto:CTIC88300N@ISTRUZIONE.IT
mailto:ctic88300n@pec.istruzione.it
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/b/b7/Flag_of_Europe.svg


Scuola primaria 

 
Cl Sez. Italiano Immagine Tecnol. Musica Motoria Matemat. Scienze Storia Geografia Inglese Religione 

    9 u.o. 1 u.o. 1 u.o. 2 u.o. 2 u.o. 6 u.o. 2 u.o. 2 u.o. 2 u.o. 1 u.o. 2 u.o. 

1 A Bruno Virgillito Bruno Virgillito Bruno Rodolico Rodolico Rodolico Rodolico Orestano Musso 

1 B Bruno Virgillito Bruno Virgillito Bruno Rodolico Rodolico Rodolico Rodolico Orestano Mongiovì 

    8 u.o. 1 u.o. 1 u.o. 2 u.o. 2 u.o. 6 u.o. 2 u.o. 2 u.o. 2 u.o. 2 u.o. 2 u.o. 

2 A Attinà Attinà Attinà Attinà Attinà Alecci Alecci Attinà Attinà Alecci Mongiovì 

2 B Orestano Orestano Orestano Orestano Orestano Alecci Alecci Orestano Orestano Orestano Mongiovì 

    7 u.o. 1 u.o. 1 u.o. 2 u.o. 2 u.o. 6 u.o. 2 u.o. 2 u.o. 2 u.o. 3 u.o. 2 u.o. 

3 A Chiarenza Chiarenza Chiarenza Pirri Romano Iacono Romano Romano Romano Pirri Mongiovì 

3 B Chiarenza Chiarenza Chiarenza Pirri Romano Iacono Romano Romano Romano Iacono Mongiovì 

3 C Pirri Chiarenza Chiarenza Pirri Chiarenza Iacono Chiarenza Romano Romano Iacono Mongiovì 

4 A Giudice Giudice Rizza Virgillito Virgillito Distefano Rizza Rizza Rizza Pirri Mongiovì 

4 B Giudice Giudice Rizza Virgillito Virgillito Distefano Rizza Rizza Rizza Distefano Mongiovì 

4 C Giudice Giudice Rizza Virgillito Virgillito Distefano Rizza Rizza Rizza Distefano Mongiovì 

5 A Polito Virgillito Virgillito Pirri Polito Sapienza Sapienza Sapienza Sapienza Polito Mongiovì 

5 B Polito Virgillito Virgillito Pirri Polito Sapienza Sapienza Sapienza Sapienza Polito Mongiovì 

5 C Bruno Bruno Bruno Pirri Bruno Privitera Privitera Bruno Bruno Pirri Mongiovì 

 

1) Alecci → 18 u.o. + 6 u.o. potenziamento 

2) Attinà → 18 u.o. + 6 u.o. potenziamento 

3) Bruno → 24 u.o. 

4) Chiarenza → 24 u.o. 

5) Distefano → 24 u.o. 

6) Giudice → 24 u.o. 

7) Iacono → 24 u.o. 

8) Mongiovì → 22 u.o. + 2 u.o. potenziamento 

9) Musso → 2 u.o. 

10) Orestano → 22 u.o. + 2 u.o. potenziamento 

11) Pirri → 23 u.o. + 1 u.o. potenziamento 

12) Polito → 24 u.o. 

13) Rizza → 21 u.o. + 3 u.o. potenziamento 

14) Rodolico → 24 u.o. 

15) Romano → 20 u.o. + 4 u.o. potenziamento 

16) Sapienza → 24 u.o. 

17) Virgillito → 22 u.o. + 2 u.o. potenziamento 

 

u.o. = unità oraria 1 u.o. = 55 minuti totale in classe 360 u.o. e potenziamento 26 u. o. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott. Andrea Saija 
 Firma autografa omessa ai sensi 
 dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


